
Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 79 – broj 6.

4.
Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne no-
vine“, br. 144/21.), članka 5. Pravilnika o postupku zadu-
živanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, 
br. 67/22.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“, br. 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. 
i 9/23.) Općinsko vijeće Općine Viškovo na 26. sjednici 
održanoj 14. ožujka 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o zaduženju Općine Viškovo za financiranje 

kapitalnog projekta „Rekonstrukcija sustava javne 
rasvjete u Općini Viškovo“

Članak 1.
Odobrava se kreditno zaduženje Općine Viškovo kod Hr-
vatske banke za obnovu i razvitak („HBOR“) uzimanjem 
dugoročnog kredita – izravno kreditiranje putem programa 
kreditiranja Investicije javnog sektora, a u svrhu financi-
ranja kapitalnog projekta „Rekonstrukcija sustava javne 
rasvjete u Općini Viškovo“. 

Članak 2.
Općina Viškovo kreditno će se zadužiti za realizaciju pro-
jekta iz članka 1. ove Odluke kod Hrvatske banke za ob-
novu i razvitak u ukupnom iznosu od 950.000,00 EUR pod 
sljedećim uvjetima: 

Predmet Izravno kreditiranje putem programa 
kreditiranja Investicija javnog sektora 
- modernizacije i rekonstrukcije javne 
rasvjete (dobava novih i zamjena 
postojećih rasvjetnih tijela) 

Valuta kredita Dugoročni kredit u EUR
Iznos kredita 950.000,00 EUR 
Krajnji rok korištenja 
kredita

do 31.03.2025. godine

Otplata kredita 10 godina uključujući 6 mjeseci 
počeka 

Rok i način otplate 
kredita

38 jednakih uzastopnih kvartalnih rata 

Dospijeće I. rate 31.12.2025. godine 
Kamatna stopa 3,2% godišnje, fiksna u skladu s Pro-

gramom kreditiranja (VIII. skupina 
razvijenosti). Ukoliko projekt zadovo-
ljava uvjete Financijskog instrumenta 
Fond subvencija kamata po kreditima 
u okviru Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti (NPOO) postoji moguć-
nost subvencioniranja kamatne stope 
i to samo na kapitalno ulaganje bez 
PDV-a.

Interkalarna kamata U razdoblju korištenja kredita na 
iskorišteni iznos kredita obračunava 
se kamata po metodi i visini redovne. 
Kamate se obračunavaju i naplaćuju 
kvartalno. 

Zatezna kamata U skladu s važećim Pravilnikom o 
kamatnim stopama HBOR-a, promje-
njiva

Naknada za obradu 
kredita

0,2% jednokratno, prije prvog korište-
nja kredita 

Naknada za 
rezervaciju sredstava

Ne naplaćuje se

Prijevremena otplata 
kredita

Prijevremena otplata moguća je uz 
prethodnu pisanu obavijest HBOR-u 
te uključuje plaćanje naknade za 
prijevremeni povrat kredita 

Naknada za 
prijevremenu otplatu 
kredita

1% od svote prijevremeno otplaćene 
glavnice 

Instrumenti 
osiguranja kredita 

Standardni instrumenti osiguranja, uk-
ljučujući, ali ne ograničavajući se na: 
- Mjenice Korisnika kredita;
- Zadužnica Korisnika kredita;
- Zadužnica na iznos subvencije (uko-
liko se odobrava subvencija)

Članak 3.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su Proračunom 
Općine Viškovo za 2024. godinu te se ovlašćuje načelnica 
Općine Viškovo da od Vlade Republike Hrvatske zatraži 
izdavanje suglasnosti za zaduženje.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su Proračunom 
Općine Viškovo za 2024. godinu u okviru Kapitalnog pro-
jekta (K461037): Rekonstrukcija sustava javne rasvjete u 
Općini Viškovo. 

Članak 4.
Ovlašćuje se načelnica Općine Viškovo za sklapanje Ugo-
vora o kreditu nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republi-
ke Hrvatske i za izdavanje sredstava osiguranja plaćanja 
odnosno mjenica i zadužnica. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-7
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


